Протокол

заседания Общественного совета при Ярославском УФАС России

26.02.2021г.                                                                                          г. Ярославль
Председатель:                                                                 Упадышев А.И.
Секретарь:

    Гудкевич Е.В.
Присутствовали:
          Члены Общественного совета
    согласно приложению
Отсутствовали:

    Завьялов Ф.Н.

    Ковинский А.Б.

    Коряковцева О.А.

    Краснов А.С.

Приглашенные:

    Паутов И.Г.

    Абабков М.Н.

    Выдрин П.Б.

    Лебедева С.Н.

    Сорокин
М.С.

    Шабуров М.Ю.
I. Приветственное слово Председателя Общественного совета. Оглашение присутствующих членов Общественного Совета.
Председатель Общественного совета А.И. Упадышев
РЕШИЛИ: признать наличие кворума, продолжить работу согласно теме заседания.
II. Об итогах работы Ярославского УФАС России за 2020 год.
 Руководитель Ярославского УФАС России Паутов И.Г.
РЕШИЛИ: Принять к сведению доклад руководителя Ярославского УФАС России Паутова И.Г.
III. Проблемы поставки тепловой энергии в горячей воде на территории Ярославской области.
СЛУШАЛИ: Шабурова М.Ю., представителя Управляющей компании Кировского р-на; Выдрина П.Б., представителя Департамента городского хозяйства мэрии г.Ярославля; Абабкова М.Н., представителя ООО «АДС».
РЕШИЛИ: 1.Поддержать установление модемов в системе горячего водоснабжения многоквартирных домов в г. Ярославле в целях получения оперативной информации о качестве водоснабжения в режиме реального времени;

2. Поддержать проделанную работу по вводу единой системы учета потребления энергоресурса, вовлечение всех управляющих компаний в данный процесс в целях оперативного реагирования по обеспечению качественной поставки услуг горячего водоснабжения.
IV. Организация обслуживания подвальных и полуподвальных помещений. Проблемы, пути решения.
Член Общественного совета Сергеев А.Ф.

 ВЫРАЗИЛИ озабоченность проблемами, связанными с организацией обслуживания подвальных и полуподвальных помещений, встроенных и пристроенных помещений, принятых на баланс мэрии г.Ярославля.
 РЕШИЛИ:  1. Проработать вопрос по уточнению правового регулирования отношений, связанных с обслуживанием указанных помещений.
V.  Антимонопольное регулирование при организации  и оказании услуг по утилизации твердых бытовых отходов (ТБО) на территории Ярославской области
Заместитель руководителя Ярославского УФАС России Лебедева С.Н.

РЕШИЛИ: принять к сведению доклад заместителя руководителя Ярославского УФАС России Лебедевой С.Н.
VI. Правовые аспекты осуществления перерасчета платы за  оказание услуг по утилизации твердых бытовых отходов (ТБО).
Заместитетель директора ООО «Хартия» Сорокин М.С.

РЕШИЛИ: рекомендовать ООО «Хартия» осуществлять расчет оплаты за услуги по утилизации твердых бытовых отходов с учетом позиции Ярославского УФАС России и судебной практики.
VII. О внесении изменений в Положение об Общественном совете при территориальном органе ФАС России
Заместитель руководителя Ярославского УФАС России Гудкевич Е.В.
РЕШИЛИ: принять к сведению доклад заместителя руководителя Ярославского УФАС России Гудкевич Е.В.
VIII. Разное.
РЕШИЛИ: на очередном заседании Общественного совета организовать рассмотрение проблемных вопросов соблюдения требований антимонопольного законодательства в сфере здравоохранения.
Председатель:

Упадышев А.И.
Секретарь:

 Гудкевич Е.В.